
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1996

1996 fortsatte arbetet för Fred-Miljö-Bistånd och Solidaritet. Många människor har gett sina bidrag 
i denna kamp som kan ta sig många uttryck beroende på tycke och smak. Det viktigaste är dock att 
vi fortsätter att mötas över gränser med respekt för varandras olikheter och att vi har roligt.

Ljusdals Solidaritetshusförenings verksamhet under året har genomgått en förändring genom att vi 
har sagt upp våra fyra lönebidragsantsällda på grund av att staten sänkte sin bidragsdel från 90 till 
80 % av lönen och att dessa 10 % faller på arbetsgivaren det vill säga oss att betala. Tyvärr så fanns 
det ingen möjlighet att lösa problemet på något annat sätt än att avskeda samtliga anställda.

Gunilla Davidsson som arbetat i café, Solbod och spridit glädje genom sitt positiva sätt och med 
sina otroligt goda bullar sedan starten i oktober 1991.

Stefan Karlsson, allt-i-allo (skurbubbe och direktör)

Gunbritt Hälgh arbetade med barnverksamhet och i Solboden samt att hon pysslade om och gjorde 
fint - blommornas skyddsling.

Hacer Sahindal var i café och Solbod och var de kurdiska tekakornas drottning.

Dessa fyra positiva och glädjespridande krafter har vi tyvärr förlorat och som Ni säkert förstår så tar 
det på krafterna att säga upp sina vänner som gör ett bra jobb samtidigt som vi måste se framåt och 
försöka rädda verksamheten. Under senare delen av året har vi således letat ideella krafter som vill 
vara med och hålla Solhuset igång.

Övriga insatser förutom att driva café, Solbod och Second-hand butik har bestått i två mycket 
lyckade loppisar en vår och en höst.

Kulturnatta - en härlig kväll med lokal musik, mycket uppskattad av ungdomar.

Ett café-galleri iordningsställdes och sköttes av ett gäng konstintresserade med Margareta Danhard i 
spetsen. Ett mycket lyckat och välkommet initiativ som spred bra vibrationer i huset.

En flyktingfond har upprättats där man kan sätta in pengar som sedan Solhusets styrelse delar ut till 
flyktingar i och utanför Ljusdal.

Uthyrning av lokaler för fester, möten, musikarrangemang m m. De som frekventerat lokalen mest 
är Rumla musikförening som därigenom stödjer Solhuset på ett fint sätt. Andra hyresgäster under 
året var Rädda Barnen, SNF, JAK, LS, Mp, ABF samt Nej till EU.

Vi har sett om vårt hus genom att bland annat måla om stora entrén, lagt plattor, nytt grus på gården, 
bytt termostater på alla element på nedervåningen sam lite annat smått och gott för att bibehålla 
husets värde.

Till sist några ord om Second-handbutiken, de som arbetat där under 1996 har gjort ett fantastiskt 
fint jobb och fått igång butiken ordentligt. Folk lämnar in kläder och folk köper mer och mer, och 
trots våra låga priser har det varit Second-hand butikens förtjänst som tryggat verksamheten detta 
år. Second-hand butiken fyller också andra viktiga funktioner med ständig klädinsamling till bättre 
behövande, cirka 21 ton kläder insamlades, sorterades och skickades till Gävleborgs biståndsgrupp, 
dessutom får arbetslösa en chans att arbeta på en trevlig plats för en god sak och ofta skapas en 
trevlig atmosfär mellan personal och kund.



Så allt väl, men det känns som om vi står på ett ben och det ser ju lite konstigt ut i längden, vi vill 
att Solboden och café arbetas upp till en högre nivå än under 1996 och där kan vi alla dra ett strå till 
stacken inte minst genom att komma till Solhuset och göra sina inköp eller ta en fika. Gör det, så 
lovar vi att göra det så trevligt som vi bara kan under 1997.

Men önskningar om ett solidariskt och fredligt 1997.

Styrelsen för Ljusdals Solidaritetshusförening


